
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kristýna Matoušová
Identifikační číslo studenta: 36893739

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 584621

Název práce: Aspekty komunitní psychoterapie dospívajících v rámci denního
stacionáře

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Iva Štětovská, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Eva Šírová, Ph.D.

Datum obhajoby: 25.01.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Autorka představila téma a záměry diplomové práce. V teoretické

části se zaměřila na klíčové pojmy a jejich operacionalizaci, zmiňuje
klíčové studie a východiska práce. Výzkumná část byla realizovaná
kvalitativní metodologií, prostřednictvím ohniskových skupin a
rozhovorů. Analýza dat probíhala pomocí axiálního selektivního
kódování, výsledky jsou prezentovány strukturovaně a v kontextu
aktuálních výzkumných závěrů obdobných studií.
Vedoucí práce ocenila přínos práce, její aktuálnost a jedinečnost,
jelikož téma psychoterapie dospívajících není dostatečně
prozkoumané. Vedoucí práce považuje zpracování dat a jejich
prezentaci za originální. Celou výzkumnou metodologii považuje
vedoucí práce za adekvátní. Do další diskuse dává otázku: Jak
autorka vidí další vývoj sledovaného problému v kontextu ČR?
Vedoucí upozorňuje na drobné chyby a nedostatky, které se
vyskytují napříč celou prací.
Oponentka rovněž ocenila mentální mapy, navrhuje lépe formulovat
popis práce komunitního centra.
Oponentka upozorňuje na dvojroli co-terapeuta a výzkumníka a
doptává se na její možné dopady. Autorka odpovídá relevantně a
prokazuje přehled v prezentované problematice.

1 221354 - Bc. Kristýna Matoušová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D., DSc. ............................

Členové komise: PhDr. Katarína Loneková, Ph.D. ............................

 Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D. ............................

 Mgr. Bc. Ivana Šípová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 221354 - Bc. Kristýna Matoušová

http://www.tcpdf.org

